
  RÚ/0033/2018 

1 

 

 
Smlouva o dodávkách stravování pro pacienty 

Smluvní strany  
 
Odběratel 
 
Rehabilitační ústav Kladruby 
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Kladruby 30, Kladruby u Vlašimi 257 62 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA  
IČO: 00068705, DIČ: CZ00068705 
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu: 10033121/0710  
(dále jen „odběratel“) 

 
a 

Dodavatel:  
 
Prime Catering s.r.o. 
se sídlem Starokolínská 287, 28002 Kolín IV 
zastoupená: René Rakem, jednatelem 
IČO: 03500667, DIČ: CZ 03500667 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-8634990217/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 232577 
e-mail: rene.rak@primecatering.cz 
kontaktní osoba: René Rak  
(dále jen „dodavatel“) 
 
Tato Smlouva o dodávkách stravování pro pacienty (dále jen „smlouva“) byla uzavřena níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami v souladu se zadávacími podmínky 
odběratele a nabídkou dodavatele, kterou podal do výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Příprava a dodávka obědových menu pro pacienty“, zadávané mimo zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v 
souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení vzájemných práv a povinností 

odběratele a dodavatele, jakož i sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její 
účinnosti řídit při realizaci opakovaných dodávek obědových menu specifikovaného v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „obědy“).    
 

2. Dodavatel se zavazuje, že bude za podmínek níže uvedených na základě potvrzené 
objednávky či objednávek odběratele dodávat odběrateli obědy a odběratel se zavazuje 
převzít obědy řádně a včas a uhradit dodavateli za dodané obědy sjednanou kupní cenu. 

 
 

II.  
Rozsah dodávek obědových menu 

 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit obědové menu pro pacienty odběratele v následujícím rozsahu: 

- průměrně 273 obědových menu v následujícím rozdělení:  
 všední dny:  

o 257 obědů (D3 - racionální),  
o 10 obědů (D2 šetřící, D4 šetřící s omezením tuku, 9/S-diabetická/šetřící 

s omezením tuku)  
o 3 obědů vegetariánských  

 



2 

 

 víkendy a svátky:  
o 200 obědů (D3 - racionální),  
o 10 obědů (D2 šetřící, D4 šetřící s omezením tuku, 9/S-diabetická/šetřící 

s omezením tuku)  
o 3 obědů vegetariánských  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že přesné počty obědů budou upřesněny konkrétními 

objednávkami na příslušný den. Dodavatel tímto bere na vědomí, že počty můžou být každý 
den jiné, vzhledem ke skladbě pacientů a také o víkendech vzhledem k možným propustkám 
pacientů. 

 
 

III.  
Dodání obědů a objednávky 

 
1. První termín dodávky bude upřesněn v předstihu 14dní na základě připravenosti prostor 

dočasné kuchyně v rámci stavební akce „Úprava prostoru výdeje jídla, mytí nádobí a řešení 
vzduchotechniky kuchyně“. 
 

2. Dodavatel je povinen zaslat prostřednictvím emailu kontaktní osobě odběratele jídelní lístek, a 
to nejpozději do středy před týdnem, na který bude obědové menu objednáváno. 
 

3. Objednávky (skutečné počty jídel a skladba menu) budou telefonicky nebo emailem 
potvrzovány dodavateli s předstihem 1-2 pracovních dnů prostřednictvím kontaktních osob. 
 

4. První dodávka jídel bude provedena včetně gastronádob. Umyté přepravní nádoby budou 
vždy vráceny dodavateli při následující dodávce. 
 

5. Dodavatel je povinen obědy přepravit a předat odběrateli mezi 10:00 – 10:30 hod. 
 

6. Případné prodloužení dodávek bude realizováno samostatnou objednávkou/dodatkem ke 
smlouvě za nabídkové ceny.  

 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany sjednávají za plnění dílčích dodávek smluvní cenu, která se vypočte ze 

skutečně realizovaného plnění dílčí dodávky obědů a jednotkových smluvních cen uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny v příloze č. 1 této smlouvy jsou maximální, a to 
po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 

2. Dohodnutým způsobem vypočtená cena je pevná a konečná a jsou v ní zahrnuty všechny 
náklady dodavatele spojené s plněním dle této smlouvy včetně nákladů na dopravu do místa 
plnění. Dodavatel není oprávněn požadovat jakékoliv navýšení ceny (s výjimkou případu 
měny zákonné sazby DPH).  
 

3. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli dílčí kupní cenu za dodané dílčí plnění dle 
objednávky, a to na podkladě faktury vystavené dodavatelem za příslušný měsíc dodaných 
objednávek, bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele uvedený na daňovém 
dokladu se splatností 30 dnů od doručení odběrateli. Za den zaplacení kupní ceny se 
považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu odběratele. 
 

4. Faktura musí obsahovat tyto údaje v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj.: označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ dodavatele a jeho bankovní spojení, údaj o zápise v 
obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je dodavatele v obchodním rejstříku 
zapsán, název, sídlo a IČO a DIČ odběratele a jeho bankovní spojení, fakturovanou částku, 
vč. údaje, zda fakturovaná částka je včetně DPH / bez DPH, datum vystavení a odeslání 
faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění, splatnost, číslo objednávky (označení dílčí 
dodávky), název veřejné zakázky. 
 
 



3 

 

V.  
Povinnosti účastníků 

 
1. Dodavatel se zavazuje: 

- dodržovat předpisy HACCP; 
- že dodávka bude dodána řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti (kvalitě), na 

místo plnění a v provedení dle požadavku odběratele vyplývajícího ze zadání veřejné 
zakázky a této smlouvy, příp. konkrétní objednávky; 

- při výrobě jídel nesmí vybraný uchazeč používat zakázané:  

• glutamáty, konzervanty, chemická ochucovadla a umělá sladidla  

• nadbytečné množství polotovarů a konzervovaných potravin, s výjimkou    
sterilované, chlazené a mražené zeleniny, kompotů, bramborových výrobků  

 
       2.  Odběratel je povinen: 

- obědy převzít a překontrolovat dodané obědy, jeho množství a kvalitu; 
- zaplatit dodavateli smluvenou cenu řádně a včas.  

 
 

VI. 
Smluvní pokuta a náhrada škody 

 
1. Pro případ prodlení odběratele s úhradou ceny dodaného zboží je odběratel povinen zaplatit 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny zboží dle konkrétní 
objednávky. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení požadavků na přepravu obědů je 
odběratel oprávněn vůči dodavateli uplatnit následující: 

- Nedodržení teploty min. 65°C při předávce a čas zpoždění dodání více jak 45min => 
sleva 20% na aktuální dodávce 

- Nedodání jídla => krytí celkových nákladů na zajištění náhradní dodávky jídel 
- Trvalé přerušení dodávek => 150% z celkové ceny veřejné zakázky 

 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 9.9.2018. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě termínového prodloužení dokončení stavební akce 

„Úprava prostoru výdeje jídla, mytí nádobí a řešení vzduchotechniky kuchyně“ může být tato 
smlouva písemným dodatkem prodloužena nebo v opačném případě při dřívějším dokončení 
těchto stavebních prací bude smlouva ukončena dříve. 
 
 

VIII. 
Způsoby ukončení smlouvy 

 
1. Pro případ, že bude dodavatel v opakovaném prodlení s dodáním obědů, tzn. více než 60 

minut, je odběratel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

2. Pro případ, že bude odběratel v prodlení s úhradou obědů po dobu delší 20 dnů, je dodavatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

3. Odběratel má dále právo od smlouvy odstoupit za předpokladu:  

• odebrání živnostenského oprávnění dodavateli,  

• opakovaného, písemného stanoviska Okresní hygienické stanice upozorňující 
na závažné nedostatky v provozu odběratele, svědčící o hrubém porušování 
hygienických předpisů zaměstnanci dodavatele v provozu odběratele, 

• nezajištění sjednaných činností dodavatelem v plném rozsahu bez zavinění odběratele 
po dobu delší než 7 dní, pokud byl dodavatel písemně vyzván k nápravě situace, 

• nebude-li dlouhodobě spokojen s nabídkou poskytovaných služeb. 



4 

 

 
4. Odběratel i dodavatel si vyhrazují právo písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet dnem, kdy byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontaktními osobami odběratele a dodavatele jsou: 

A) za odběratele: 
▪ Kontaktní osoba pro kvalitu jídla 

Bezděková Hana, Kuklíková Helena, 317881214, hana.bezda@rehabilitace.cz, 
helena.kuklikorehabilitace.cz 

▪ Kontaktní osoba pro objednávání, fakturace a předávku zboží 
Karafiát Roman, roman.kiat@rehabilitace.cz, 602298214 

 
B) za dodavatele: 

Lucie Rašková, email: lucie.raskprimecatering.cz, tel.: 777850900. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že režimem této smlouvy se budou řídit již bez dalšího odkazu 
všechny obchodní vztahy smluvních stran založené způsobem uvedeným v čl. I této smlouvy, 
pokud se účastníci písemně nedohodnou jinak. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v centrálním registru smluv. 
 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v celém rozsahu v 
Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne jejího podpisu. 
 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 
 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
platnými právními předpisy. 
 

7. Jakékoliv změny či doplňky smlouvy jsou platné pouze ve formě písemného vzestupně 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.   

 
 
Přílohy této smlouvy: 

1) Specifikace předmětu a cenová nabídka dodavatele ze dne 19.2.2018. 
 

 
V Kladrubech dne 9.4.2018     V Kolíně dne 10.4.2018 
 
 
 
 
 
………………………………………         ……………………………………… 
Odběratel                        Dodavatel 
Ing. Josef Hendrych, MBA                     René Rak, jednatel 
ředitel RÚ Kladruby       za Prime Catering s.r.o. 


